
 

 

DR 
 
Oggetto  
nomina membro 
esperto supplente 
esami di stato 
Ingegnere Industriale 
seconda sessione 
anno 2025 

Ripartizione Didattica 
Area Alta Formazione e 
Procedure Selettive 
Ufficio Corsi Post Lauream 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

075 58582385 -2211 
ufficio.esamidistato@unipg.it  

Ripartizione 
Didattica 
 
Dirigente  
Dott.ssa Antonella 
Bianconi 
 
Responsabile Area 
Dott. Matteo Tassi 
 
Responsabile 
Ufficio 
Dott.ssa Daniela 
COPPOTELLI 
 
Responsabile  
del procedimento 
Dott.ssa Daniela 
COPPOTELLI 

Decreto Rettorale  
 
Il Rettore  
 
Vista la legge 8 dicembre 1956, n. 1378, recante “Esami di Stato per 
l’abilitazione all’ esercizio delle professioni”; 
Visto il decreto ministeriale 9 settembre 1957, e successive modificazioni, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 271 del 2 novembre 1957, recante 
“Approvazione del regolamento sugli esami di stato di abilitazione 
all’esercizio delle professioni”; 

Visto il D.P.R. 328/2001 recante “Modifiche ed integrazioni della disciplina 
dei requisiti per l’ammissione all’esame di Stato e delle relative prove per 
l’esercizio di talune professioni, nonché della disciplina dei relativi 
ordinamenti”; 
Vista la legge n. 170/2010 concernente “Nuove norme in materia di 
disturbi specifici di apprendimento in ambito scolastico”; 
Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 428 del 19 giugno 2025, con la quale sono 
stati indetti gli esami di stato di abilitazione all’esercizio della 
professione di chimico e chimico junior, ingegnere e ingegnere junior, 
architetto, pianificatore, paesaggista, conservatore e architetto junior e 
pianificatore junior, biologo e biologo junior, geologo e geologo junior, 
dottore agronomo e dottore forestale, agronomo forestale junior e 
biotecnologo agrario, assistente sociale specialista e assistente sociale 
nella sede universitaria di Perugia per l’anno 2025; 
Visto il proprio Bando D.R. n. 1584 del 25 giugno 2025 pubblicato all’Albo 
on line; 
Visto il D.D. n. 897 del 14 luglio 2025 con il quale il MUR ha nominato la 
commissione degli esami di stato Ingegnere e ingegnere junior anno 2025; 
Preso atto delle domande presentate da candidati in possesso delle 
Lauree Magistrali LM-33, LM-30 per l’esame di stato Ingegnere 
Industriale seconda sessione anno 2025; 
Visto il D.R. n. 2615 del 27 ottobre 2025 con il quale si è provveduto alla 
nomina della Prof.ssa Cinzia BURATTI membro esperto per l’esame di 
stato Ingegnere industriale seconda sessione anno 2025. 
Vista la nota in data 16 novembre 2025 del Prof. Walter DIDIMO 
Presidente della Commissione esami di stato Ingegnere e ingegnere junior 
anno 2025, con la quale comunica che a seguito di un lutto familiare la 
Prof.ssa Cinzia BURATTI, membro esperto per l’esame di stato Ingegnere 
Industriale necessita di essere sostituita nella seconda prova scritta 

mailto:ufficio.esamidistato@unipg.it


 

  
 

 

 Ripartizione Didattica 
Area Alta Formazione e 
Procedure Selettive 
Ufficio Corsi Post Lauream 

 

 Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

075585 2385 -2211 
ufficio.esamidistato@unipg.it  

prevista per il 17 novembre 2025 e per eventuali riunioni e prove 
successive; 
Peso atto della disponibilità del Prof. Massimiliano PALMIERI; 

 
DECRETA 

 
di nominare il Prof. Massimiliano PALMIERI membro esperto supplente 
per la seconda prova scritta ed eventuali riunioni e prove successive per 
l’esame di stato Ingegnere industriale seconda sessione anno 2025. 
 
Perugia, 
 
Il Rettore  
Prof. Massimiliano MARIANELLI 
 
(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  
 
 
 
 

mailto:ufficio.esamidistato@unipg.it

		2025-11-17T12:33:09+0100
	IT
	Massimiliano Marianelli




